UBND TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

Số:       /ĐHHĐ-QLKHCN&HTQT

V/v tiếp nhận, sử dụng kết quả nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa.

Thực hiện Hợp đồng số 2325/2021/HĐKHCN-ĐTKHCN ngày 21 tháng

12  năm 2021 giữa Sở Khoa học và Công nghệ Thanh Hoá và Trường Đại học

Hồng Đức về thực hiện đề tài khoa học công nghệ cấp tỉnh “Nghiên cứu khảo

nghiệm sản xuất giống ngô lai QT55 đủ điều kiện lưu hành và cấp bằng bảo hộ

giống cây trồng”, Trường Đại học Hồng Đức đã thực hiện nghiên cứu theo Hợp

đồng, hiện nay đề tài đã hoàn thành. Nhà trường và nhóm nghiên cứu nhận thấy,

Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thanh Hóa là đơn vị đề xuất đặt hàng

nhiệm vụ và có chức năng quản lý, chỉ đạo các Uỷ ban nhân dân các huyện

trong tỉnh Thanh Hóa trồng giống ngô lai QT55, là sản phẩm chính trong nghiên

cứu của đề tài. Nhằm nâng cao hiệu quả của đề tài, góp phần đưa khoa học công

nghệ vào phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, Trường Đại học Hồng Đức

đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa tiếp nhận kết quả

nghiên cứu của đề tài, cụ thể:

1) Báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện đề tài;

2) Quyết định lưu hành giống ngô lai QT55;

3) Quyết định bảo hộ giống cây trồng về giống ngô lai QT55;

4) Báo cáo Quy trình sản xuất hạt lai F1 giống ngô lai QT55 tại khu vực

Bắc Trung Bộ;

5) Báo cáo kết quả mô hình sản xuất giống ngô lai QT55 tại các tỉnh Bắc

Trung Bộ;

6) Phương án sử dụng kết quả đề tài;

Các kết quả trên sẽ được dùng làm cơ sở khoa học cho việc quy hoạch

phát triển giống ngô QT55 trên đại bàn tỉnh Thanh Hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội đồng trường (để b/c);

- Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, QLKHCN&HTQT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Dũng

		2024-07-26T15:59:40+0700

		2024-07-29T07:56:11+0700

		2024-07-29T07:56:12+0700

		2024-07-29T07:56:13+0700